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PENDAPATAN  1.760.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  1.760.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  1.715.400.000,00 PERDA NO. 2 TAHUN 2012 TTG RETRIBUSI DAERAH

Perda No. 14 Tahun 1998

PERDA NO. 2 TAHUN 2012 TTG RETRIBUSI DAERAH

PERDA NO. 2 TAHUN 2012 TTG RETRIBUSI DAERAH

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  44.600.000,00 Keputusan Bupati Tegal No. 600/0013

BELANJA  216.335.135.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  17.356.472.000,00 1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  17.356.472.000,00 PP No. 9 Tahun 2007

BELANJA LANGSUNG  198.978.663.000,00 1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  646.471.000,00 1.03 . 1.03.01 . 01

 159.127.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik1.03 . 1.03.01 . 01 . 02

1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  159.127.000,00 

 175.668.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan1.03 . 1.03.01 . 01 . 07

1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  175.668.000,00 

 71.258.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.03 . 1.03.01 . 01 . 10

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.468.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  69.790.000,00 

 32.940.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.03 . 1.03.01 . 01 . 11

1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  975.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.965.000,00 

 15.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor1.03 . 1.03.01 . 01 . 12

1.03 . 1.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  975.000,00 
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1.03 . 1.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.025.000,00 

 22.455.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga1.03 . 1.03.01 . 01 . 14

1.03 . 1.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  500.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.955.000,00 

 8.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan1.03 . 1.03.01 . 01 . 15

1.03 . 1.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.000.000,00 

 87.023.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.03 . 1.03.01 . 01 . 17

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  753.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  86.270.000,00 

 75.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi1.03 . 1.03.01 . 01 . 18

1.03 . 1.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  768.620.000,00 1.03 . 1.03.01 . 02

 46.200.000,00 Pengadaan perlengkapan kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 07

1.03 . 1.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  46.200.000,00 

 10.710.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 09

1.03 . 1.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  10.710.000,00 

 45.000.000,00 Pengadaan mebeleur1.03 . 1.03.01 . 02 . 10

1.03 . 1.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  45.000.000,00 

 118.000.000,00 Pengadaan komputer dan printer1.03 . 1.03.01 . 02 . 11

1.03 . 1.03.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  118.000.000,00 

 293.780.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 22

1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  147.700.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  146.080.000,00 

 224.930.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional1.03 . 1.03.01 . 02 . 24

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.170.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  222.760.000,00 

 30.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor1.03 . 1.03.01 . 02 . 26

1.03 . 1.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  750.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.250.000,00 

Program Peningkatan Disiplin Aparatur  85.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 03

 85.000.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu1.03 . 1.03.01 . 03 . 05

1.03 . 1.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  883.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  84.117.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  125.514.000,00 1.03 . 1.03.01 . 05
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 125.514.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal1.03 . 1.03.01 . 05 . 01

1.03 . 1.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.514.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 92.276.000,00 1.03 . 1.03.01 . 06

 7.744.000,00 Penyusunan renstra dan renja SKPD1.03 . 1.03.01 . 06 . 05

1.03 . 1.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.767.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.977.000,00 

 84.532.000,00 Penatausahaan dan pelaporan administrasi keuangan daerah1.03 . 1.03.01 . 06 . 08

1.03 . 1.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  71.190.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.342.000,00 

Program pembangunan jalan dan jembatan  73.040.435.000,00 1.03 . 1.03.01 . 15

 61.500.000,00 Survei kontur jalan dan jembatan1.03 . 1.03.01 . 15 . 02

1.03 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  24.971.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.529.000,00 

 2.100.066.000,00 Pembangunan jalan1.03 . 1.03.01 . 15 . 03

1.03 . 1.03.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.000.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.036.066.000,00 

 6.286.500.000,00 Pembangunan jembatan1.03 . 1.03.01 . 15 . 05

1.03 . 1.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  90.613.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.011.887.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.184.000.000,00 

 40.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan1.03 . 1.03.01 . 15 . 06

1.03 . 1.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.260.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.740.000,00 

 200.000.000,00 Pengadaan dan pemasangan patok damija1.03 . 1.03.01 . 15 . 07

1.03 . 1.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 3.400.000.000,00 Pengadaan aspal1.03 . 1.03.01 . 15 . 08

1.03 . 1.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  35.608.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.359.392.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  5.000.000,00 

 282.000.000,00 Survey dan design kegiatan ke PU an1.03 . 1.03.01 . 15 . 11

1.03 . 1.03.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  71.842.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  210.158.000,00 

 5.000.000.000,00 Pembangunan Jalan Lingkar Kota Slawi1.03 . 1.03.01 . 15 . 12
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1.03 . 1.03.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.500.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.000.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.896.500.000,00 

 11.000.000.000,00 Pembangunan Jalan Balamoa - Babadan1.03 . 1.03.01 . 15 . 14

1.03 . 1.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  192.000.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  10.808.000.000,00 

 6.000.000.000,00 Pembangunan Jalan Yamansari - Guci1.03 . 1.03.01 . 15 . 15

1.03 . 1.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.000.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  5.904.000.000,00 

 18.622.369.000,00 Pembangunan dan Peningkatan Jalan Kab.Tegal1.03 . 1.03.01 . 15 . 16

1.03 . 1.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.263.000.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  17.359.369.000,00 

 2.043.000.000,00 Pengaspalan dan Peningkatan Jalan Kabupaten1.03 . 1.03.01 . 15 . 20

1.03 . 1.03.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.043.000.000,00 

 2.610.000.000,00 Peningkatan Jalan Tonggara-Kebandingan1.03 . 1.03.01 . 15 . 21

1.03 . 1.03.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.610.000.000,00 

 1.600.000.000,00 Peningkatan Jalan Babakan-Jatibogor1.03 . 1.03.01 . 15 . 22

1.03 . 1.03.01 . 15 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.600.000.000,00 

 2.320.000.000,00 Peningkatan Jalan Guci-Sudikampir-Batumirah1.03 . 1.03.01 . 15 . 23

1.03 . 1.03.01 . 15 . 23 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.320.000.000,00 

 1.890.000.000,00 Peningkatan Jalan Semboja-Slarang Lor1.03 . 1.03.01 . 15 . 24

1.03 . 1.03.01 . 15 . 24 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.890.000.000,00 

 1.215.000.000,00 Peningkatan Jalan RP Suroso-Babakan1.03 . 1.03.01 . 15 . 25

1.03 . 1.03.01 . 15 . 25 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.215.000.000,00 

 1.560.000.000,00 Perbaikan Jalan Kertaharja-Kedungsugih1.03 . 1.03.01 . 15 . 26

1.03 . 1.03.01 . 15 . 26 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.560.000.000,00 

 2.000.000.000,00 Peningkatan Jalan Cenggini Jejeg1.03 . 1.03.01 . 15 . 27

1.03 . 1.03.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.000.000.000,00 

 1.050.000.000,00 Peningkatan Jalan Dukuhbenda-Cintamanik1.03 . 1.03.01 . 15 . 28

1.03 . 1.03.01 . 15 . 28 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.050.000.000,00 

 1.000.000.000,00 Peningkatan Jalan Kaladawa-Mejasem dan Oprit Kaligung Kaligayam1.03 . 1.03.01 . 15 . 29

1.03 . 1.03.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

 600.000.000,00 Pembangunan Jembatan desa sigentong menuju situs purbakala semedo1.03 . 1.03.01 . 15 . 30
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1.03 . 1.03.01 . 15 . 30 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  600.000.000,00 

 2.160.000.000,00 Peningkatan Jl Kota Slawi (Jl Serayu Citarum)1.03 . 1.03.01 . 15 . 31

1.03 . 1.03.01 . 15 . 31 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.160.000.000,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  3.316.211.000,00 1.08 . 1.03.01 . 15

 2.876.211.000,00 Pengelolaan sampah kab.tegal1.08 . 1.03.01 . 15 . 13

1.08 . 1.03.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.552.862.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.323.349.000,00 

 400.000.000,00 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Kebersihan dan Taman1.08 . 1.03.01 . 15 . 23

1.08 . 1.03.01 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.498.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  391.502.000,00 

 40.000.000,00 Pendampingan Pengelolaan Sampah Berbasis Masyarakat1.08 . 1.03.01 . 15 . 24

1.08 . 1.03.01 . 15 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.770.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 15 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.230.000,00 

Program Pengembangan Perumahan  2.000.000.000,00 1.04 . 1.03.01 . 15

 2.000.000.000,00 Pembangunan sarana dan prasarana rumah sederhana sehat (Bantuan Propinsi)1.04 . 1.03.01 . 15 . 07

1.04 . 1.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.934.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.980.066.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  40.000.000,00 1.16 . 1.03.01 . 15

 40.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 1.03.01 . 15 . 10

1.16 . 1.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 

Program Lingkungan Sehat Perumahan  368.400.000,00 1.04 . 1.03.01 . 16

 318.400.000,00 Penyediaan sarana air bersih dan sanitasi dasar terutama bagi masyarakat miskin1.04 . 1.03.01 . 16 . 02

1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  87.651.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  220.749.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  10.000.000,00 

 50.000.000,00 Pengendalian dampak resiko pencemaran lingkungan1.04 . 1.03.01 . 16 . 04

1.04 . 1.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.810.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.190.000,00 

Program pembangunan saluran drainase/gorong-gorong  6.593.500.000,00 1.03 . 1.03.01 . 16

 1.579.000.000,00 Pembangunan saluran drainase/gorong-gorong1.03 . 1.03.01 . 16 . 03

1.03 . 1.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  36.198.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  474.802.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.068.000.000,00 

 3.630.000.000,00 Pembangunan saluran drainase gorong-gorong permukiman1.03 . 1.03.01 . 16 . 05
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1.03 . 1.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  65.727.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.564.273.000,00 

 1.384.500.000,00 Pembangunan Drainase Kab.Tegal ( Bantuan Propinsi )1.03 . 1.03.01 . 16 . 06

1.03 . 1.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  28.635.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  591.020.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  764.845.000,00 

Program pembangunan turap/talud/bronjong  13.856.220.000,00 1.03 . 1.03.01 . 17

 7.092.220.000,00 Pembangunan turap/talud/bronjong1.03 . 1.03.01 . 17 . 03

1.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  54.330.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.124.640.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  5.913.250.000,00 

 2.856.500.000,00 Pembangunan turap/taludbronjong permukiman1.03 . 1.03.01 . 17 . 05

1.03 . 1.03.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  68.074.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.788.426.000,00 

 1.063.000.000,00 Pembangunan turap/talud/bronjong pengairan1.03 . 1.03.01 . 17 . 06

1.03 . 1.03.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.063.000.000,00 

 2.844.500.000,00 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong ( Bantuan Propinsi )1.03 . 1.03.01 . 17 . 07

1.03 . 1.03.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  54.840.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  914.660.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.875.000.000,00 

Program Pemberdayaan Komunitas Perumahan  75.000.000,00 1.04 . 1.03.01 . 17

 75.000.000,00 Fasilitasi pembangunan prasarana dan sarana dasar pemukiman berbasis masyarakat1.04 . 1.03.01 . 17 . 02

1.04 . 1.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  34.966.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.034.000,00 

Program pembinaan dan pengembangan bidang ketenagalistrikan  850.000.000,00 2.03 . 1.03.01 . 17

 230.000.000,00 Pengadaan lampu penerangan jalan umum2.03 . 1.03.01 . 17 . 03

2.03 . 1.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  230.000.000,00 

 600.000.000,00 Operasional pemeliharaan lampu penerangan jalan umum2.03 . 1.03.01 . 17 . 04

2.03 . 1.03.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  97.428.000,00 

2.03 . 1.03.01 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  502.572.000,00 

 20.000.000,00 Pengadaan Alat Penerangan Jalan Umum untuk Masyarakat2.03 . 1.03.01 . 17 . 06

2.03 . 1.03.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.379.000,00 

2.03 . 1.03.01 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.621.000,00 

Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan  33.116.760.000,00 1.03 . 1.03.01 . 18
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 1.968.500.000,00 Rehabilitasi/peningkatan jalan di kec.bojong dan bumijawa1.03 . 1.03.01 . 18 . 06

1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  59.566.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  733.973.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.174.961.000,00 

 3.779.500.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan di kec.adiwerna,talang,tarub dan dukuhturi1.03 . 1.03.01 . 18 . 07

1.03 . 1.03.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  61.030.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.718.470.000,00 

 3.410.000.000,00 Rehabilitasi/peningkatan jalan di kec.dukuhwaru,lebaksiu,balapulang,margasari dan 

pagerbarang

1.03 . 1.03.01 . 18 . 08

1.03 . 1.03.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  59.799.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.350.201.000,00 

 3.208.538.000,00 Rehabilitasi/peningkatan jalan di kec.slawi,pangkah,ked.banteng dan jatinegara1.03 . 1.03.01 . 18 . 09

1.03 . 1.03.01 . 18 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  37.730.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.300.220.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.870.588.000,00 

 2.083.500.000,00 Rehabilitasi/peningkatan jalan di kec.kramat,suradadi dan warureja1.03 . 1.03.01 . 18 . 10

1.03 . 1.03.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.217.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  944.032.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.124.250.000,00 

 3.000.000.000,00 Pemeliharaan rutin jalan di kab.tegal1.03 . 1.03.01 . 18 . 11

1.03 . 1.03.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  544.795.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.455.205.000,00 

 6.446.722.000,00 Peningkatan dan pemeliharaan berkala jalan dan jembatan kabupaten ( DAK )1.03 . 1.03.01 . 18 . 12

1.03 . 1.03.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  6.446.722.000,00 

 4.500.000.000,00 Peningkatan dan pemeliharaan berkala jalan dan jembatan1.03 . 1.03.01 . 18 . 13

1.03 . 1.03.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  38.102.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.461.897.500,00 

 4.285.500.000,00 Perbaikan Jalan Kab.Tegal ( Bantuan Propinsi )1.03 . 1.03.01 . 18 . 17

1.03 . 1.03.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  67.368.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.218.132.000,00 

 434.500.000,00 Perbaikan Jembatan ( Bantuan Propinsi )1.03 . 1.03.01 . 18 . 19

1.03 . 1.03.01 . 18 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.612.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  424.888.000,00 

Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran  725.535.000,00 1.04 . 1.03.01 . 19

 490.480.000,00 Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran1.04 . 1.03.01 . 19 . 12

Halaman 7RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

1.04 . 1.03.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  154.293.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  326.187.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  10.000.000,00 

 235.055.000,00 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pemadam Kebakaran1.04 . 1.03.01 . 19 . 14

1.04 . 1.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.075.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.980.000,00 

1.04 . 1.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  214.000.000,00 

Program peningkatan sarana dan prasarana kebinamargaan  145.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 23

 45.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan laboratorium kebinamargaan1.03 . 1.03.01 . 23 . 09

1.03 . 1.03.01 . 23 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  26.238.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.762.000,00 

 100.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan alat-alat berat1.03 . 1.03.01 . 23 . 10

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.468.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  98.532.000,00 

Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  8.156.820.000,00 1.08 . 1.03.01 . 24

 745.860.000,00 Pemeliharaan RTH1.08 . 1.03.01 . 24 . 06

1.08 . 1.03.01 . 24 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  461.559.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  284.301.000,00 

 2.235.000.000,00 Pembangunan dan Penataan Tribun GOR Tri Sanja1.08 . 1.03.01 . 24 . 21

1.08 . 1.03.01 . 24 . 21 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.235.000.000,00 

 250.000.000,00 Perbaikan Kanstin dan Pot Bunga1.08 . 1.03.01 . 24 . 24

1.08 . 1.03.01 . 24 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.839.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  245.161.000,00 

 1.193.460.000,00 Pembangunan City Walk1.08 . 1.03.01 . 24 . 25

1.08 . 1.03.01 . 24 . 25 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.193.460.000,00 

 300.000.000,00 Pembangunan Saluran Drainase1.08 . 1.03.01 . 24 . 26

1.08 . 1.03.01 . 24 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 26 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 250.000.000,00 Pembangunan Trotoar di Kab.Tegal1.08 . 1.03.01 . 24 . 27

1.08 . 1.03.01 . 24 . 27 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  250.000.000,00 

 761.500.000,00 Pavingisasi Jalan menuju Makam1.08 . 1.03.01 . 24 . 28

1.08 . 1.03.01 . 24 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.934.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  758.566.000,00 

 458.000.000,00 Pembangunan Pagar Makam1.08 . 1.03.01 . 24 . 29
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1.08 . 1.03.01 . 24 . 29 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.455.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  449.545.000,00 

 363.000.000,00 Pembangunan Talud Makam1.08 . 1.03.01 . 24 . 30

1.08 . 1.03.01 . 24 . 30 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.945.000,00 

1.08 . 1.03.01 . 24 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  352.055.000,00 

 1.000.000.000,00 Pembangunan Drainase dan Trotoar1.08 . 1.03.01 . 24 . 31

1.08 . 1.03.01 . 24 . 31 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

 600.000.000,00 Penataan RTH Kota Slawi1.08 . 1.03.01 . 24 . 32

1.08 . 1.03.01 . 24 . 32 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  600.000.000,00 

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan 

Pengairan lainnya

 13.630.554.000,00 1.03 . 1.03.01 . 24

 300.000.000,00 Perencanaan pembangunan jaringan irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 01

1.03 . 1.03.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.652.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  272.348.000,00 

 1.851.640.000,00 Pelaksanaan normalisasi saluran sungai1.03 . 1.03.01 . 24 . 09

1.03 . 1.03.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.851.640.000,00 

 2.142.800.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 10

1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  2.142.800.000,00 

 190.000.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan pintu air1.03 . 1.03.01 . 24 . 13

1.03 . 1.03.01 . 24 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  190.000.000,00 

 702.063.000,00 Optimalisasi fungsi jaringan irigasi yang telah dibangun1.03 . 1.03.01 . 24 . 15

1.03 . 1.03.01 . 24 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  702.063.000,00 

 130.000.000,00 Pemberdayaan petani pemakai air1.03 . 1.03.01 . 24 . 16

1.03 . 1.03.01 . 24 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  47.821.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  82.178.500,00 

 4.937.118.000,00 Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi ( DAK )1.03 . 1.03.01 . 24 . 18

1.03 . 1.03.01 . 24 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.627.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.372.500,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 18 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.922.118.000,00 

 1.437.703.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala jaringan irigasi1.03 . 1.03.01 . 24 . 21

1.03 . 1.03.01 . 24 . 21 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.490.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.422.213.000,00 

 50.000.000,00 Penyusunan AKNOP-AKNPI1.03 . 1.03.01 . 24 . 22

1.03 . 1.03.01 . 24 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.104.000,00 
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1.03 . 1.03.01 . 24 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.896.000,00 

 392.500.000,00 Operasional petugas pintu air1.03 . 1.03.01 . 24 . 23

1.03 . 1.03.01 . 24 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  382.046.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.454.000,00 

 100.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Patok Batas ROI Pengairan1.03 . 1.03.01 . 24 . 25

1.03 . 1.03.01 . 24 . 25 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  100.000.000,00 

 1.396.730.000,00 Rehabilitasi/Pemeliharaan Jaringan Irigasi Desa1.03 . 1.03.01 . 24 . 26

1.03 . 1.03.01 . 24 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.510.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.380.220.000,00 

Program penataan peraturan perundang-undangan  30.000.000,00 1.20 . 1.03.01 . 26

 30.000.000,00 Penyelesaian pembahasan raperda bangunan gedung1.20 . 1.03.01 . 26 . 15

1.20 . 1.03.01 . 26 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.532.000,00 

1.20 . 1.03.01 . 26 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.468.000,00 

Program Pengembangan, Pengelolaan, dan Konservasi Sungai, Danau dan 

Sumber Daya Air Lainnya

 150.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 26

 150.000.000,00 Pemeliharaan dan Rehabilitasi Embung dan Bangunan Penampung Air Lainnya ( Bantuan 

APBD Propinsi )

1.03 . 1.03.01 . 26 . 10

1.03 . 1.03.01 . 26 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.393.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 26 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.607.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 26 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  141.000.000,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah  9.000.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 27

 9.000.000.000,00 Pengembangan sistem distribusi air minum1.03 . 1.03.01 . 27 . 06

1.03 . 1.03.01 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.572.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.959.428.000,00 

Program Pengendalian Banjir  100.000.000,00 1.03 . 1.03.01 . 28

 100.000.000,00 Peningkatan partisipasi masyarakat dalam penanggulangan banjir1.03 . 1.03.01 . 28 . 05

1.03 . 1.03.01 . 28 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.725.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.275.000,00 

Program Pengembangan Wilayah Strategis dan Cepat Tumbuh  9.796.650.000,00 1.03 . 1.03.01 . 29

 9.796.650.000,00 Pembangunan/peningkatan infrastruktur1.03 . 1.03.01 . 29 . 02

1.03 . 1.03.01 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  79.210.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.717.440.000,00 

Program pembangunan infrastruktur perdesaan  22.269.697.000,00 1.03 . 1.03.01 . 30

 2.254.630.000,00 Penetaan lingkungan pemukiman penduduk perdesaan1.03 . 1.03.01 . 30 . 01

1.03 . 1.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  41.499.000,00 
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1.03 . 1.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.213.131.000,00 

 9.695.210.000,00 Pembangunan jalan dan jembatan perdesaan1.03 . 1.03.01 . 30 . 02

1.03 . 1.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  92.965.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.602.245.000,00 

 7.550.000.000,00 Pembangunan infrastruktur perdesaan ( Bantuan APBD Propinsi)1.03 . 1.03.01 . 30 . 09

1.03 . 1.03.01 . 30 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  73.864.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.476.136.000,00 

 1.474.143.000,00 Pembangunan infrastruktur perdesaan ( DAK )1.03 . 1.03.01 . 30 . 10

1.03 . 1.03.01 . 30 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.989.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.458.154.000,00 

 1.203.214.000,00 Pengelolaan sanitasi lingkungan berbasis masyarakat ( SLBM )1.03 . 1.03.01 . 30 . 12

1.03 . 1.03.01 . 30 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  97.658.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.105.556.000,00 

 37.500.000,00 Pendampingan PPIP1.03 . 1.03.01 . 30 . 14

1.03 . 1.03.01 . 30 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.877.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.623.000,00 

 55.000.000,00 Pendampingan Sanimas dan Penyusunan Dokumen Strategis Sanitasi Kota1.03 . 1.03.01 . 30 . 15

1.03 . 1.03.01 . 30 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.552.000,00 

1.03 . 1.03.01 . 30 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.448.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (214.575.135.000,00)

SLAWI, 31 Desember 2012

BUPATI TEGAL

MOCH HERY SOELISTIYAWAN
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